quæ ad mores hominum, quæ ad vitam, quæ ad virtutem, quæ ad rempub. pertinet, cognitionem & scientiam, cum dicendi ratione iungebant. Plato quamuis illis propter φιλομμίαν, vt docti viri memoriæ prodiderunt, iniquior, magnos tamen fuisse viros & excellenti scientia fatetur. Ait verò in Protagora, illos Arithmeticen, Astrologiam, Geometriam, Musicam, ciuilem quoque scientiam & Æconomicam docere cõsueuiffe. Disputarunt de virtutibus, de vitijs, de deorum immortalium natura, vt innuit Maximus Tyrius; *Negat, inquit, Socrates se scire quidquam, nec quæ de virtute, nec quæ de dijs traduntur, nec quicquam denique eorum, ἐφ' οἷς οἱ σοφισταὶ ἐκόμουν, quæ cum fastu profitebantur Sophistæ.*

Et Gorgias quidem Isocratis præceptor, non eloquentiam modò illum docuisse, sed Astrologiam quoque videtur, & cœlestium rerum cognitionem: cuius rei fuit insigne ad perennem memoriã in Isocratis monumẽto incitium, vbi expressus fuit Gorgias, qui in globum cœlestem intueretur, adstante Isocrate. Itaque licet illis tribuere cum Dionysio Halicarnass. πανεπιστημοσυνίω φιλοσοφικὴν, cum rerum diuinarum humanarumque scientiam ostenderent. Neque tamen Grammaticam resque alias minutas contemnebant. Protagoras, vt meminit Aristoteles, primus genera nominum distinxit, aliãque dixit virilia, alia muliebria esse; nonnulla item alia σκευὴν tanquam vasa & instrumenta, quibus intelligebat neutra. Socrates item cum Hippia colloquens, eum affirmat acutissimum omnium hominum intelligere li-

Plato in Protag.

Max. Tyr. Dissert. 8.

Aristot. l. 3. Rhet.

Plat. in Hipp. maior.

rerarum syllabarúmque distinctiones. Apud Themistium Prodicus & Protagoras Abderi- *Themist. or. 4.*
 ta, alter quidem ὀρθοῦς πειρᾶν τε καὶ ὀρθοῦς ῥημοσιύων, *rectam locutionis ac verború rationem*, alter Simonidis aliorúmque scripta poëtarum adolescentibus explicabat. Plato etiam in Cratylo eundem ait Protagoram docuisse auditores suos τῶν ὀρθῶν τε, *nominum rectitudinem*.

Iam qui deinde consecuti sunt nominatúque Sophistæ, duas veluti gentes profeminaverunt. Quidam enim cum viderent eos principes in ἐπιστημῇ fuisse clarissimos, quid ea de re suis monumentis reliquissent, non modò legendum, verùm etiam tuendum omni sibi cõtentione putabant. Et quidem artem illi contradicendi excogitarât, & pollicebâtur omnes efficere ἀμφοτέρωθεν, adeoque scripta eorum extabant, in quibus ea ponebantur, quæ aduersus singularum artium professores contentionis studio adferri debeant. Quo in numero ponuntur τὰ Πρωταγόρου, *Protagoræ monumenta*, in *Plato in Sophist.*
 quibus de palæstra deque cæteris artibus multa memoriæ prodidit, vt ait Plato. Hanc igitur scientiæ Sophisticæ partem quidam arripientes, non veritatem intuebantur, nec aliquod genus vtile cognitionis, sed eos cum quibus inibant disputationes, compositis literarum nominúmque tendiculis in laqueos induere nitebantur. Quos ait Themistius magnificè & glori- *Themist. or. 1.*
 osè disseruisse *de synonymis, homonymis & paronymis*. De his actum est superiùs copiosè, nec est cur pluribus agendum esse videatur hoc loco, in quo quærimus, quid Sophistæ in schola